

Hørings svar til Børnepasningskapacitet

Høringspunkt	<p>Aalestrup</p> <p>1.1. Minigruppen nedlægges i Børnehuset pr. 31. juli 2019.</p> <p>1.2. Der etableres obligatorisk MiniSFO 1. maj 2019 for skolegruppen fra Aalestrup Børnehus.</p> <p>1.2.1. Byggeriet af et ekstra grupperum til Aalestrup Børnehus op startes 1. september 2019 finansieret af Masterplanpengene</p> <p>1.2.2. Byggeriet af et ekstra grupperum til Aalestrup Børnehus op startes 1. september 2019 finansieret af ekstra midler på anlægsbudgettet for 2019.</p> <p><i>Administrationens indstilling anbefales godkendt med bemærkning om, at byggeriet af et ekstra grupperum til Aalestrup Børnehus forsøges finansieret på budget 2019.</i></p>
Høringsberettiget	Aalestrup Børnehus MED og Bestyrelse, Dagplejen MED og Bestyrelse, Aalestrup Skole MED og Bestyrelse.
Høringsberettigedes bemærkning	<p>Høringspunkt 1.1:</p> <p>Såvel bestyrelse som MED-udvalg udtrykker bekymring omkring det forhold, at der nu fremadrettet ikke er et tilbud for børn med særlige behov i den sydlige del af kommunen. Det betyder lange afstande for lokalt bosatte børn. Det er særligt bekymrende set i sammenhæng med, at det i forbindelse med den nye budgetaftale er besluttet, at også familieklassen i Gedsted nedlægges.</p> <p>Høringspunkt 1.2:</p> <p>Mini-SFO er på alle måder med til at sikre kommende skoleelever en god og tryk overgang til skole, derfor er vi naturligvis glade for, at der er mulighed for obligatorisk mini-SFO i 2019. Vi skal dog henlede opmærksomheden på <u>kapacitetsproblemer</u> for skolen, da der vil være betragteligt flere børn i mini-SFO end vanligt. Dette i sammenhæng med den forestående ombygning på skolen, hvor skolens elever i 4.-6-kl skal genhuses i eksisterende lokaler. Der findes enkelte ældre lokaler på skolen, der med en mindre renoveringsudgift, kan løse kapacitetsproblematikken. Skolens økonomi tillader dog ikke renovering af disse lokaler, hvorfor man gerne vil i dialog vedr. en central finansiering.</p> <p>Vi vil desuden anbefale, at man endnu engang vil arbejde på, at mini-SFO bliver obligatorisk, ikke bare i 2019, men også fremadrettet.</p> <p>Høringspunkt 1.2.1:</p> <p>Vi finder det uheldigt at man fjerner midler fra Masterplanen for at løse en kapacitetsudfordring.</p>

Høringspunkt 1.2.2:
Anbefales.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen Aalestrup skole.
MED-udvalget Aalestrup skole.